
PROTOKÓŁ Nr XXVI/2020 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 23.09.2020 r. 

XXVI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 23 września 2020 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1505, 

Na stan 15 radnych obecnych było 14  radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXVI sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

 Ad. 3 

Przewodniczący  przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Projektowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno oraz z XXIV i XXV 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8.  Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na 

realizację Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-

Zbiczno” 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Zbiczno w roku szkolnym 2020/2021. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Zbiczno, gmina Zbiczno. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Brodnica przy realizacji 

zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Brodnica. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  
stanowiących własność Gminy Zbiczno w drodze przetargu. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości 
gruntowej na rzecz Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Grzmięca, stanowiącej 
własność Własnościowej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

17.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

18.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

19.  Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy oraz z 

XXIV i XXV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokoły z obrad, które zostały przyjęte. 

Protokoły głosowania stanowią załącznik nr 4. 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z 

prac między sesjami – załącznik nr 5. 

 

 



Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej, 

Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Rewizyjnej oraz Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok- treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie, omówiła zmiany w budżecie po stronie 

dochodów i wydatków. Przedstawiła zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Gaj-Grzmięca, 

Najmowo, Pokrzydowo, Sumówko, Zastawie, Zbiczno i Żmijewko. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2020 – 2029- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu na realizację 

Projektu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1825C na odcinku Sosno-Zbiczno”. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Poinformowała czego dotyczy uchwała i na czym 

polega pomoc finansowa. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Zbiczno w roku szkolnym 2020/2021- treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, 

radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12  

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w części wsi Zbiczno, Gmina Zbiczno. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i przedstawiła zmiany w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

Kolejno treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 



Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 

Gmin wchodzących w skład aglomeracji Brodnica przy realizacji zadania polegającego 

na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Brodnica. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Wyjaśniła czego dotyczy projekt uchwały. 

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Zbiczno w drodze przetargu. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej 

na rzecz Gminy Zbiczno położonej w miejscowości Grzmięca, stanowiącej własność 

Własnościowej Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.  



 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad.16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie informując dlaczego petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

Kolejno treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 17 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Sołtys wsi Pokrzydowo Anna Jankowska poprosiła Radnych Powiatu Brodnickiego o 

uwzględnienie inwestycji dotyczącej budowy chodnika na drodze powiatowej w kierunku 

Jajkowa. 

Ad.18 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Mieszkanka wsi Równica Pani Monika Jakubowska przedstawiła wniosek. Wniosek 

dotyczący podjętej uchwały na zebraniu wiejskim w sprawie przeznaczenia środków 

funduszu sołeckiego na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wsi Równica. Mieszkańcy wnoszą o realizację przedmiotowej uchwały i przystąpienie do 

sporządzenia planu. Poinformowała również o przeznaczeniu części kwoty środków funduszu 



sołeckiego na wykonanie planu odwodnienia drogi w miejscowości Zastawie. Do dyskusji 

włączył się Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu pisma z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy dotyczącego wyrażenia opinii na temat przedłożonej przez 

Wójta Gminy Zbiczno informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze 2020 roku. Kolejno przekazał informację o wpłynięciu wniosku od Pani Moniki 

Fiszer dotyczącego weryfikacji  informacji zawartych w projekcie uchwały XXI/319/2020 

Sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego z dnia 25 maja 2020 roku dotyczących 

odstępstwa od zakazów dotyczących budowy na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie. Odniosła się również do spotkań wiejskich oraz 

spraw związanych z gospodarowaniem odpadów komunalnych. 

Ad. 19 

 Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXVI Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 


